K Kính gửi:

- Các trường có cấp trung học phổ thông;

- Các cơ sở giáo dục thường xuyên.

Căn cứ Luật Nghĩa vụ Quân sự được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam khóa XII thông qua ngày 19 tháng 6 năm 2015; Nghị định số

13/2016/NĐ-CP ngày 19 tháng 02 năm 2016 của Chính phủ quy định trình tự, thủ

tục đăng ký và chế độ, chính sách của công dân trong thời gian đăng ký, khám,

kiểm tra sức khỏe nghĩa vụ quân sự, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường

có cấp trung học phổ thông, các cơ sở giáo dục thường xuyên (sau đây gọi tắt là

các đơn vị) thông báo, đôn đốc, tạo điều kiện công dân nam đủ 17 tuổi trong năm

2024 (sinh năm 2007) đang học tập tại đơn vị thực hiện việc đăng ký nghĩa vụ

quân sự lần đầu theo Lệnh gọi của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện,

thị xã, thành phố nơi cư trú.

Địa điểm: Tại Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn nơi cư trú.

Thời gian: Trong tháng 4 năm 2024.

Thực hiện đăng ký nghĩa vụ quân sự là quyền lợi, nghĩa vụ, trách nhiệm

của công dân, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị quán triệt, nghiêm túc

triển khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- UBND thành phố Hạ Long;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, GDPT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Đình Hải

UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /SGDĐT-GDPT

V/v đăng kí nghĩa vụ quân sự

lần đầu đối với công dân nam tuổi 17

đang học tập trong các cơ sở giáo dục

trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày       tháng 3 năm 2024

		2024-03-13T10:26:39+0700
	Việt Nam
	Trịnh Đình Hải<trinhdinhhai.pgd@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-13T10:33:22+0700
	Việt Nam
	Trương Thị Thúy Vân
	Trương Thị Thúy Vân<truonthuyvan.sgd@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T07:52:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T07:52:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T07:53:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!